

Edora A/S

Jægersborg Alle 1
2920 Charlottenlund

CVR-nr. 27518184

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 14. maj 2024

Preben Hedegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Edora A/S
Jægersborg Alle 1
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 27518184

Direktion

Mads Hedegaard

Bestyrelse

Rasmus Skovmark
Mads Hedegaard
Preben Hedegaard

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Michael Dam-Johansen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

I Edora A/S har vi specialiseret os inden for ressourceplanlægning, online booking, selvbetjeningsløsninger, offentlige portaler, Enterprise Content Management (ECM) og systemintegration.

Med mange års erfaring har vi opnået stærke kompetencer, og vi arbejder målrettet på at bistå vores kunder med at håndtere den kraftige vækst i informationsmængder og øgede krav til systemintegration så løsningerne hænger sammen.

Kravene til fremstilling, lagring, anvendelse og rapportering af information ændres og skærpes til stadighed, og der er et stigende behov for også at kunne lagre viden fra dokumenter, e-mails, sagsbehandling mv. Derudover oplever vi et øget krav om, at vores kunder anvender ressourcer, herunder medarbejdere, lokaler og udstyr på den mest hensigtsmæssige måde. Det er netop disse behov, Edora stræber efter at understøtte på en nem og fleksibel måde.

Vi er et konsulenthus, der leverer unikke og komplekse IT-projekter i alle dets faser.

Vi lægger stor vægt på tæt dialog med vores kunder, hvor agil udvikling er ét af vores nøgleord, og vi garanterer høj kvalitet og leverancer til tiden. For os er det væsentligt, at vores kunder oplever, at deres IT-investeringer giver 'value for money'.

I Edora er vi på forkant med den seneste teknologiske udvikling. Vi er et sammentømret team af teknikere, økonomer, ingeniører, korrespondenter og designere med det klare mål at levere IT-løsninger med omtanke. Vi tror på, at vores mangfoldighed betyder, at vi leverer bedre løsninger til vores kunder.

Over tid har vi også oparbejdet en omfattende produkt- og komponentportefølje. Den indeholder både standardløsninger til automatisk datafangst fra forskellige produktionsmiljøer og -løsninger, hvor data indtastes og bearbejdes manuelt.

Velkommen til Edora A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter i 2023 har udviklet sig tilfredsstillende. Resultatet af selskabets aktiviteter udgør således et overskud på DKK 5.449.201, hvilket er fundet tilfredsstillende.

SaaS forretningen er udskilt til søsterselskabet selskabet Edora Software ApS, som fremadrettet har til formål at drive den del af forretningen. Inden for områder drift, support og udvikling, køber selskaberne outsourcete ydelser af hinanden.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i næste regnskabsår på baggrund af de udarbejdede budgetter og forventninger til en yderligere stigning i aktivitetsniveauet. Specielt forventes den positive udvikling at komme fra flere store offentlige rammekontrakter indgået i 2022.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		42.227.782	46.290.913
Personaleomkostninger	1	-32.843.742	-33.032.238
Indtjeningsbidrag		9.384.040	13.258.675
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.188.277	-2.895.544
Andre driftsomkostninger		-40.000	0
Resultat af primær drift		7.155.763	10.363.131
Finansielle indtægter		3.822	41.568
Finansielle omkostninger		-69.989	-90.834
Resultat før skat		7.089.596	10.313.865
Skat af årets resultat	3	-1.640.395	-2.303.760
Årets resultat		5.449.201	8.010.105

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Overført til overført resultat	3.449.201	5.010.105
Årets resultat	5.449.201	8.010.105

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		4.599.897	5.366.547
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>4.599.897</u>	<u>5.366.547</u>
Indretning af lejede lokaler		463.198	904.093
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.965.820	3.471.974
Materielle anlægsaktiver	5, 8	<u>3.429.018</u>	<u>4.376.067</u>
Deposita		100.927	100.927
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>100.927</u>	<u>100.927</u>
Anlægsaktiver		<u>8.129.842</u>	<u>9.843.541</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.300.805	18.583.262
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.277.491	1.634.252
Andre tilgodehavender		63.105	91.889
Periodeafgrænsningsposter		1.875.537	2.242.154
Tilgodehavender		<u>25.516.938</u>	<u>22.551.557</u>
Likvide beholdninger		<u>4.398.632</u>	<u>3.350.234</u>
Omsætningsaktiver		<u>29.915.570</u>	<u>25.901.791</u>
Aktiver i alt		<u>38.045.412</u>	<u>35.745.332</u>

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.587.920	4.185.907
Overført resultat		20.129.791	16.082.603
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		26.217.711	23.768.510
Hensættelser til udskudt skat	3	1.175.859	1.291.407
Hensatte forpligtelser		1.175.859	1.291.407
Leasingforpligtelser		1.140.400	1.584.382
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.140.400	1.584.382
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		443.981	429.105
Gæld til kreditinstitutter		219.714	46.403
Modtagne forudbetalinger fra kunder		950.000	1.250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.342.657	4.603.291
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	1.755.943	761.342
Anden gæld		2.799.147	2.010.892
Kortfristede gældsforpligtelser		9.511.442	9.101.033
Gældsforpligtelser		10.651.842	10.685.415
Passiver i alt		38.045.412	35.745.332
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	500.000	5.232.384	10.026.021	1.500.000	17.258.405
Udbetalt udbytte			0	-1.500.000	-1.500.000
Overført via resultatdisponeringen			5.010.105	3.000.000	8.010.105
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-1.046.477	1.046.477		0
Egenkapital pr. 1. januar 2023	500.000	4.185.907	16.082.603	3.000.000	23.768.510
Udbetalt udbytte			0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen			3.449.201	2.000.000	5.449.201
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-597.987	597.987		0
Egenkapital pr. 31. december 2023	500.000	3.587.920	20.129.791	2.000.000	26.217.711

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	28.576.263	28.554.912
Pensioner	2.442.453	2.427.576
Andre omkostninger til social sikring	360.295	417.414
Andre personaleomkostninger	1.464.731	1.632.336
I alt	<u>32.843.742</u>	<u>33.032.238</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>52</u>	<u>52</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	766.650	1.341.637
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.421.627	1.553.907
I alt	<u>2.188.277</u>	<u>2.895.544</u>

Noter, fortsat

3. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	761.342	1.291.407		
Betalt vedrørende tidligere år	-761.342			
Skat af årets resultat	1.755.943	-115.548	1.640.395	2.303.760
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>1.755.943</u>	<u>1.175.859</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>1.640.395</u>	<u>2.303.760</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		1.175.859		
Kortfristede gældsforpligtelser	1.755.943			
I alt	<u>1.755.943</u>	<u>1.175.859</u>		

Udskudte skatteaktiver er målt til nettorealisationsværdien, og er baseret på ledelsens bedste skøn af muligheden for at udnytte underskud til fremførelse inden for en 3-5 års periode. Ved vurderingen er der specielt lagt vægt på, at de gennemførte tiltag med omkostningsreduktioner i produktionen har haft en positiv effekt, og ledelsen har således på baggrund af opdaterede budgetter for de kommende år en positiv forventning til udnyttelsen af skatteaktivet.

Noter, fortsat

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Lignende rettigheder, der stammer fra		
	udviklingsprojekter	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	6.708.184	6.708.184	6.708.184
Kostpris pr. 31. december 2023	6.708.184	6.708.184	6.708.184
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-1.341.637	-1.341.637	0
Årets afskrivninger	-766.650	-766.650	-1.341.637
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-2.108.287	-2.108.287	-1.341.637
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	4.599.897	4.599.897	5.366.547

Selskabets eksisterende softwareportefølje fortsætter med at skabe væsentlig værdi for virksomhedens operationer. Denne software inkluderer systemer som alle bidrager til at skabe økonomisk værdi for selskabet. Den fortsatte vedligeholdelse og opdatering af disse systemer sikrer deres relevans og effektivitet i selskabets daglige drift. Afskrivning af immaterielle aktiver sker lineært over deres nyttige levetid, som estimeres til at være 5 år på baggrund af softwarens forventede brug og teknologisk forældelse. Investeringerne i både nye og eksisterende softwareprojekter er afgørende for at sikre selskabets konkurrenceevne og vækst. Den kontinuerlige opdatering og udvikling af teknologiske ressourcer er central for selskabets evne til at tilpasse sig skiftende markedsforhold og forbrugerbehov.

Noter, fortsat

5. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	4.487.981	5.283.283	9.771.264	6.417.199
Tilgang i året	38.030	656.548	694.578	3.354.065
Afgang i året	0	-220.000	-220.000	0
Kostpris pr. 31. december 2023	4.526.011	5.719.831	10.245.842	9.771.264
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-3.583.888	-1.811.309	-5.395.197	-3.841.290
Årets afskrivninger	-478.925	-942.702	-1.421.627	-1.553.907
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-4.062.813	-2.754.011	-6.816.824	-5.395.197
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	463.198	2.965.820	3.429.018	4.376.067
Salgspris, afgang	0	180.000	180.000	0
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	-220.000	-220.000	0
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	-40.000	-40.000	0
Finansielt leasede aktiver indgår med	0	1.552.835	1.552.835	2.012.885

6. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	100.927	100.927	47.563
Tilgang i året	0	0	53.364
Kostpris pr. 31. december 2023	100.927	100.927	100.927
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	100.927	100.927	100.927

Noter, fortsat

7. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Leasingforpligtelser	1.584.381	2.013.487
I alt	<u>1.584.381</u>	<u>2.013.487</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Leasingforpligtelser	443.981	429.105
I alt	<u>443.981</u>	<u>429.105</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2023</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til</u> <u>sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	1.000.000	20.329.720

9. Eventualforpligtelser

Edora A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

10. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2023</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne har 24 måneders opsigelsesvarsel. Den resterende lejeforpligtelse udgør	6.584.294
Der er indgået aftale om leasing af IT udstyr, biler samt andet driftsmateriel og inventar. Den resterende forpligtelse udgør	116.251
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>6.700.545</u>
Af ovenstående udgør leje- og leasingforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	<u>6.584.294</u>

11. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

<u>Bestemmende indflydelse:</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse:</u>
Edora Holding ApS, Jægersborg Alle 1, 2920 Charlottenlund	Hovedaktionær
Hedegaard Holding 2017 ApS, Jægersborg Alle 1, 2920 Charlottenlund	Hovedanpartshaver i Edora Holding ApS
Mads Hedegaard, Degnemose Allé 26, 2700 Brønshøj	Hovedanpartshaver i Hedegaard Holding 2017 ApS

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

12. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største og mindste koncern: Hedegaard Holding 2017 ApS, Charlottenlund

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Hedegaard

Adm. direktør

Serienummer: fa2fa7cd-8202-4804-933d-197f2a992d0b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-16 09:15:44 UTC



Mads Hedegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fa2fa7cd-8202-4804-933d-197f2a992d0b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-16 09:15:44 UTC



Preben Hedegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 45327e15-c8dd-4693-9489-d27c9e6722ae

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-05-16 14:41:25 UTC



Rasmus Skovmark

Bestyrelsesformand

Serienummer: ccc1578b-d347-408c-9902-dd187929cdd1

IP: 193.29.xxx.xxx

2024-05-21 07:54:29 UTC



Michael Dam-Johansen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 969243ba-0b30-494f-96a8-f60d0d4d5991

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-05-22 07:12:44 UTC



Preben Hedegaard

Dirigent

Serienummer: 45327e15-c8dd-4693-9489-d27c9e6722ae

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-05-22 07:26:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: TMLV6-C48VX-HNGHT-ZW3OB-P6JGL-YM0NV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**